
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00008932/2025-39. Contrato nº 44/2025, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito
Federal – FASCAL e a CENTROVIDA ODONTOLOGIA LTDA., CNPJ: 04.386.511/0001-
44. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do Extrato deste Termo de
Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços
de atividade odontológica. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de
Empenho nº 2025NE00313; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de
20/03/2025; Legislação: Lei nº 14.133/2021 e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane
de Freitas Oliveira e pela Credenciada, Sra. Vivian de Castro Peres Borges.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 
RELAÇÃO DE 14 VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS, PELO EDITAL

Nº 22/2025-SEGOV, MODALIDADE BARRACA, PARA ÁREA PÚBLICA NO SRPN
QD.901 TREÇO 01 - ASA NORTE/DF, PARA EVENTO "FINAL DO CAMPEONATO

FUTEBOL CANDANGO 2025", DIA 29/03/2025, DE 14:00 AS 19:00H
Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1 AMANDA NUNES ABADE XXX.265.243-XX

2 DAVID CAIE FORTES SILVA XXX.406.911.-XX

3 DEJALMA DE LARA XXX.218.409-XX

4 FRANCISCA MACHADO DE PAIVA XXX.324.861-XX

5 FRANCISCA MARIA GOMES DE SOUZA XXX.291.461-XX

6 FRANCISCO SANTANA DE OLIVEIRA XXX.598.201-XX

7 ISAQUE PERES LOPES DA SILVA XXX.452.311-XX

8 JOSE DE ARIMATEIA SILVA XXX.632.833-XX

9 JOSE FERREIRA FILHO XXX.473.071-XX

10 LUIZA MARQUES DA COSTA XXX.883.491-XX

11 MANASES HOFFET DA SILVA XXX.922.217-XX

12 MARCILENE DA SILVA MORAIS XXX.138.821-XX

13 MARIA DE JESUS DA SILVA XXX.346.101-XX

14 PAULO EDUARDO RODRIGUES GOMES XXX.299.821-XX

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

RELAÇÃO DE 20 VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS, PELO EDITAL
Nº 22/2025-SEGOV, MODALIDADE CAIXEIRO, PARA ÁREA PÚBLICA NO

CALÇADÃO DO ESTÁDIO MANÉ GARRINCHA - ASA NORTE/DF, PARA EVENTO
"FINAL DO CAMPEONATO FUTEBOL CANDANGO 2025 - GAMA X CAPITAL DF",

DIA 29/03/2025, DE 14:00 AS 19:00H

Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1 AMANDA MAGALHÃES LIMA XXX.961.811-XX

2 ANA CATRINY ROCHA FONSECA XXX.007.233-XX

3 ANA LUCIA SANTOS ROCHA XXX.627.953-XX

4 ANETE DE JESUS RIBEIRO XXX.493.567-XX

5 DUSIELIA REIS DE SOUSA XXX.060.251-XX

6 EDER DE FRANÇA DIAS XXX.237.351-XX

7 ELIMAR PEREIRA DE FREITAS XXX.560.781-XX

8 FELIPE SOARES PESSOA XXX.848.631-XX

9 GILBERTO FERREIRA ROCHA XXX.899.501.-XX

10 ISAC SOARES PESSOA XXX.266.271-XX

11 JEAN CARLOS MACIEL COSTA XXX.132.271-XX

12 JOÃO PEDRO MAGALHÃES LIMA XXX.565.351-XX

13 JONATHAN CAIO DOS SANTOS XXX.019.641-XX

14 JOSIE MORAES DA SILVA XXX.386.571-XX

15 MARCIAL ARMANDO PEREIRA DA SILVA XXX.983.961-XX

16 MARIA DAS NEVES PIMENTA XXX.783.141-XX

17 PEDRO IRAN RODRIGUES MAIA XXX.918.561-XX

18 REGINA DE LIMA SILVA XXX.838.451-XX

19 RODRIGO FRANCISCO DA SILVA XXX.600.681-XX

20 SONIA PEREIRA PINTO XXX.998.331-XX

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2025
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2025 - Contrato SIGGO Nº
053744 - Processo: 00132-00000516/2025-14. Das Partes: ADMINISTRAÇÃO
REGIONAL DE TAGUATINGA - RA-TAG, situada no Setor Central - Praça do Relógio -
Taguatinga, Brasília - DF, CEP: 72010-900-DF, inscrita no CNPJ sob nº. 03.328.439/0001-
36, doravante denominada CONTRATANTE e, CENTRO-OESTE COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI., com sede na Av. Lucena
Roriz, Quadra 29, Lote 01, Jardim Ingá, na cidade de Luziânia/ Estado GO, CEP: 72.850-
200, inscrita no CNPJ nº 29.573.676/0001-56, doravante denominada CONTRATADA. O
objeto do presente contrato é a aquisição de cimento para execução de obras e manutenções
na Região Administrativa de Taguatinga/DF, conforme condições estabelecidas no Termo
de Referência, do Edital pregão eletrônico N° 90016/2024 - COLIC/SCG/ SEEC Secretaria
de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF Processo Administrativo n° 04033-
00019008/2023-36 (163631324) e Ata de Registro de Preço N° 0021/2024 (163792644), e
Contrato 01/2025 (165248888) e Termo de Compromisso (165248978). Data de assinatura:
14 de Março de 2025, vigência de 12 meses a partir da assinatura do contrato. O regime de
execução contratual na modalidade global. Programa de Trabalho: 15451620911100370,
Natureza da Despesa: 339030; Fonte de Recurso: 120, valor de R$ 9.487,08 (nove mil
quatrocentos e oitenta e sete reais e oito centavos), conforme Nota de Empenho inicial nº
2025NE00060 emitida em 20/02/2025, Programa de Trabalho: 15451820539030038,
Natureza da Despesa: 339030; Fonte de Recurso: 120, valor de R$ 18.519,30 (dezoito mil
quinhentos e dezenove reais e trinta centavos), conforme Nota de Empenho inicial nº
2025NE00061 emitida em 20/02/2025. Programa de Trabalho: 15452620985080024,
Natureza da Despesa: 339030; Fonte de Recurso: 120, valor de R$ 13.905,72 (treze mil
novecentos e cinco reais e setenta e dois centavos), conforme Nota de Empenho inicial nº
2025NE00062 emitida em 20/02/2025. Signatários: Pela ADMINISTRAÇÃO REGIONAL
DE TAGUATINGA, Renato Andrade dos Santos, portador do CPF nº 296.*.*-04, na
qualidade de Administrador Regional de Taguatinga e pela CENTRO-OESTE COMÉRCIO
E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI., Matheus Xavier Gontijo
de Godoi, portador do CPF nº 735.*.*-00, na qualidade de Sócio.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS
 

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO
DE USO DE BEM MÓVEL DO DISTRITO FEDERAL Nº 01/2012

PROCESSO: 0145-000263/2017. DAS PARTES: Distrito Federal (DF), por meio da
Administração Regional do Recanto das Emas e Caixa Econômica Federal, inscrita sob
CNPJ nº 00.360.305/0001-04. DO OBJETO: Atualizar o valor do Termo de Cessão de
Uso n° 01/2012, em conformidade com sua Cláusula Sétima, passando este a vigorar com
o valor de R$ 18.037,05 (dezoito mil trinta e sete reais e cinco centavos). DA
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses a contar de 10 de
janeiro de 2025. SIGNATÁRIOS: Pelo cedente, Distrito Federal/Administração do
Recanto das Emas, Carlos Dalvan Soares de Oliveira, pela cessionária Caixa Econômica
Federal, Helen Honorato da Silva.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53749/2025
Processo nº 04044-00004935/2025-58. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL (Seec/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a empresa
FORT GÁS LTDA, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: a aquisição de Gás
Engarrafado (Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, cilindro com 20Kg), a fim de atender as
demandas desta Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal (Seec/DF), nas
condições e especificações constantes no Termo de Referência, no Edital do Pregão
Eletrônico nº 90034/2024 - COLIC/SCG/SECONT/SEEC e seus anexos, na Ata de
Registro de Preço nº 0195/2024, na Solicitação de Saldo de Ata - SSA 1066/2025 e na
Proposta de Preços, no valor total de R$ 10.550,00 (dez mil, quinhentos e cinquenta
reais). DO VALOR: O valor total da contratação é de R$ 10.550,00 (dez mil, quinhentos
e cinquenta reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I. Unidade Orçamentária:
19.101; II. Fontes de Recursos: 1001; III. Programa de Trabalho:
04.122.8203.8517.0051; IV. Natureza da Despesa: 3.3.90.30. O empenho é de R$
10.550,00 (dez mil quinhentos e cinquenta reais), conforme Nota de Empenho nº
2025NE06605, emitida em 24/02/2025, sob o evento nº 400091, na modalidade Global.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses,
contados da assinatura do CONTRATO, na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, de 2021.
DA ASSINATURA: 27/03/2025. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Seec: NEY FERRAZ
JÚNIOR, Secretário de Estado de Economia do Distrito Federal e pela CONTRATADA:
DJALMA DA SILVA SOUZA, na qualidade de Sócio Administrador da Empresa.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 41470/2020
Processo nº 00040-00015724/2020-61. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL, na qualidade de CONTRATANTE, e o BANCO DO
BRASIL S.A., inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00.000.000/0001-91, na qualidade de
CONTRATADO. DO OBJETO: a Adesão à Interface de Programação de Aplicativo
(Application Programming Interface) - API para que esta Pasta receba as credenciais de

PÁGINA 66 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 61, SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


